
268

SOTILASKYSYMYSTÄ KOSKEVASTA 
PU H EESTA  V K P(b):n  

V III EDUSTAJAKOKOUKSESSA67

maaliskuun 21 pnä 1919

Kaikki täällä kosketellut kysymykset johtavat 
yhteen ja samaan: tuleeko Venäjällä olemaan tiukasti 
kurinalainen säännöllinen armeija vai eikö.

Puoli vuotta sitten meillä oli vanhan, tsaarin 
armeijan hajoamisen jälkeen olemassa uusi armeija — 
vapaaehtoinen, huonosti järjestetty armeija, jolla oli 
kollektiivinen johto ja joka ei aina alistunut käskyi
hin. Se oli kautta, jolloin hahmottui Ententen hyök
käys. Armeija oli pantu kokoon pääasiallisesti, ellei 
kokonaankin, työläisistä. Sen vuoksi, kun tässä vapaa
ehtoisessa armeijassa ei ollut kuria, kun käskyjä ei 
aina täytetty, kun armeijan johdossa vallitsi seka
sorto, me kärsimme tappioita, luovutimme viholliselle 
Kasanin, ja etelästä hyökkäsi menestyksellisesti Kras- 
nov... Tosiasiat osoittavat, että vapaaehtoinen armeija 
ei kestä arvostelua, että me emme pysty puolustamaan 
Tasavaltaamme, ellemme luo uutta armeijaa, säännöl
listä armeijaa, joka on kurin hengen elähdyttämä, 
jolla on hyvin järjestetty poliittinen osasto ja joka 
ensimmäisestä käskystä osaa nousta ja kykenee nouse
maan liikekannalle ja lähtemään vihollista vastaan.
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M inun on sanottava, e ttä  ne ainekset, e i-työ läis- 
ainekset, jo tk a  m uodostavat arm eijassam m e enem m is
tön —  talonpojat, e ivät tu le  ta istelem aan sosialism in 
puolesta vapaaehto isesti. S iitä  ovat osoituksena luku i
sa t tosiasiat. Monet kap inat selustassa j a  rin tam illa  
sekä m onet h illittö m y y d e t r in tam illa  ovat osoituksena 
siitä , e ttä  epäpro letaariset ainekset, jo tk a  m uodostavat 
arm eijassam m e enem m istön, e ivä t halua ta is te lla  
vapaaehto isesti kom m unism in puolesta. S iitä  jo h tu u  
m eidän teh täväm m e — on k asv a te ttav a  näm ä ainekset 
uudelleen rau ta isen  k u rin  hengessä, saatava ne pro le
ta riaa tin  m ukaan ei vain  selustassa, vaan m yöskin 
rin tam illa , pan tava  ne ta istelem aan m eidän yh te isen  
sosialistisen asiam m e puo lesta  j a  v ie täv ä  sodan ku lussa  
päätökseen todellisen säännöllisen arm eijan  rak en ta 
m inen, sillä vain se on kykenevä suojaam aan m aan.

S iitä  on kysym ys.
...Joko me luom me todellisen työ läis- j a  ta lon- 

poikaisarm eijan , ankarasti kurinalaisen  säännöllisen 
arm eijan  ja  suojaam m e Tasavallan, ta i jä täm m e sen 
tekem ättä , jo llo in  asia tu lee tu rm elluksi.

...Sm irnovin  esittäm ä luonnos on kelpaam aton, 
sillä se voi vain h o rju tta a  k u r ia  arm eijassa ja  tekee 
m ahdottom aksi säännöllisen arm eijan  luom isen.
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